
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR: Čerčanská 12, 140 00 Praha 4 www.rsd.cz 

 
 
 

 
Správa Ostrava do roku 2023 plánuje 
další desítky velkých oprav 
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR prostřednictvím Správy Ostrava plánuje do roku 2023 další 

desítky zásadních investic v Moravskoslezském kraji. Výhled navazuje na loňský rok, kdy se 

podařilo 30 a více větších oprav svěřených dálnic, silnic anebo mostů za stovky milionů Kč (viz 

e-mailová příloha 1). 

Do roku 2023 vstupuje ostravská pobočka ŘSD ČR s předpokládaným rozpočtem jen  

na opravy kolem 600 000 000 Kč, samotná údržba rozlehlé silniční sítě vyjde odhadem na 

550 000 000 Kč. Částky jsou zatím přibližné z důvodu aktuálního dopočítávání  

a konkretizování potřebného objemu finančních prostředků. 

Provozní úsek Správy Ostrava, který organizuje jednotlivé rekonstrukce a údržbu, jmenoval 

příklady nejdůležitějších akcí roku 2023. Provoz v regionu nejvíce postihnou nové i pokračující 

opravy šesti mostů či estakád a pěti silnic: 

I/11 Ostrava-Vítkovice, mosty ev. č. 11-142A.1 a 11-142A.2 

I/11 Ostrava Svinov, mosty ev. č. 11-138..1 a 11-138..2 

I/11 Mosty u Jablunkova, protihluková opatření – II. etapa 

I/45 Nové Heřminovy, most ev. č. 45-023 

I/48 Mosty u Českého Těšína – Chotěbuz 

D56 Hrabová – Nová Bělá 

I/56 Frýdek-Místek, mosty ev. č. 56-067..1 a 56-067..2 

I/56 Frýdek-Místek, most ev. č. 56-069 

I/56 Hodoňovice, protihluková opatření – III. etapa 

I/57 Kylešovice, most ev. č. 57-019 

I/57 Hladké Životice - Šenov u Nového Jičína 

I/57 Skrochovice – Holasovice 

I/58 Nová Bělá – Ostrava 

 

Rozšířený přehled plánovaných akcí zaznamenaných do mapy nabízí e-mailová příloha číslo 

2. 

   

 

16. ledna 2023 
Moravskoslezský kraj 

Informační 
servis 



 

Ředitelství silnic a dálnic ČR: Čerčanská 12, 140 00 Praha 4 www.rsd.cz 

Další novinky z dění v krajích najdete na našem Twitteru ŘSD ČR: 

https://twitter.com/RSD_Olomoucky,  

https://twitter.com/RSD_MSlezsky (kliknout nebo adresy zkopírovat do adresního řádku). 

Děkuji Vám za šíření výše uvedených plánů ŘSD ČR. 

Mgr. Miroslav Mazal 

tým komunikace 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Wolkerova 951/24a 

Olomouc, 779 00 

mobil: 607 053 978  

www.rsd.cz, miroslav.mazal@rsd.cz 

 

https://twitter.com/RSD_Olomoucky
https://twitter.com/RSD_MSlezsky
http://www.rsd.cz/
mailto:miroslav.mazal@rsd.cz

